

# **Dodatek č. 1**

## **ke Smlouvě o dílo na stavební práce**

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Číslo smlouvy objednatele: S-819/00066001/2021

Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/003

### **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ: 00066001

DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná: Ing. Jan Lichtneger, ředitel

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

a

### **SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**

se sídlem: Zbraslavice 2, PSČ 285 21

IČO: 28447085

DIČ: CZ28447085

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142 jejímž jménem jedná Ing. Michal Holík, jednatel

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „**smluvní strany**“)

### **Preambule:**

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 14.05.2021 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „**II/268 Dobrá Voda - Soleček**“ (dál jen „**Smlouva o dílo**“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“).

### **I. Předmět Dodatku č. 1**

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatel schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo.

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH	6.370.000,00 Kč
<b>Nová Cena díle dle Dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>6.397.010,80 Kč</b>
DPH 21%	1.343.372,27 Kč
DPH 15 %	0,- Kč
Cena Díla včetně DPH	7.740.383,07 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamena změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1.

## II. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a dodatků.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Říčanech

Ve Zbraslavicích

---

**Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková  
organizace**

Ing. Jan Lichtneger, ředitel

**SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**

Ing. Michal Holík, jednatel

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

**II/268 Dobrá Voda - Soleček**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

**sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120**

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

**1**

Číslo ZBV:

**1**

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.  
Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice  
IČ: 284 47 085

## Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	-129 636,00	0,00	-129 636,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	156 646,80	156 646,80

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>1</b>	<b>-129 636,00</b>	<b>156 646,80</b>	<b>27 010,80</b>

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Číslo paré: 1

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>II/268 Dobrá Voda - Soleček</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>1</b>	Číslo ZBV: <b>1.3</b>
---	---	--------------------------

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-819/00066001/2021 a zhotovitel č.: 2021/003 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 14.05.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ: 284 47 085

Přílohy Změnového listu:	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list 1 počet listů	1, 2	Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů	3	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů	4	Stavební dozor
4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 1 počet listů		
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů		
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů		
Další doklady dle přehledu dokladů 8 počet listů		

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

#### Díličí změna č. 1: Neprovedení sanace podkladních vrstev

Zadávací dokumentace předpokládala provedení hloubkové sanace z důvodu zpevnění podkladních vrstev.

Po odřezování a následné kontrole podkladních vrstev zástupcem objednatele bylo zjištěno, že navržené sanace nejsou nutné z důvodu dostatečné únosnosti podkladních vrstev (viz doklad č. 08 - Zápis ve SD ze dne 29.6.2021). Zhotovitel následně navrhl tyto sanace neprovádět (viz doklad č. 09 - Žádost zhotovitele o provedení změny ze dne 29.6.2021).

Objednatel pokynem potvrdil, že podklad je bez poruch a není třeba provádět sanace v navrženém úseku (viz doklad č. 10 - Pokyn objednatele ze dne 02.07.2021).

Z těchto důvodů je v rozpočtu proveden odpočet sanací v celém navrženém rozsahu (viz doklad č. 11 - Vyjádření TDI).

Díličí změna č. 1 je vyjádřena položkami č. 131738, 21450, 57446E, 572121 a 15330 a snižuje smluvní cenu stavby o 129 636 Kč.

Změna vznikla pro objednatele z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění prací. Jedná se o změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou podle § 5, odst. 1, písm. c), resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazený do **Skupiny 3**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změny nepředvídané.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-129 636,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-129 636,00</b>	<b>129 636,00</b>

#### Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.	jméno	Ing. Alois Holík	datum	podp
Stavební dozor:	jméno	Tomáš Pecka	datum	podp
Zástupce Objednatele:	jméno	Lenka Chmelová	datum	podp
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Lichtneger	datum	podp
Zhotovitel	jméno	Ing. Michal Holík	datum	podp

SILNICE  
Zbraslavice  
Číslo  
10: 2

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>II/268 Dobrá Voda - Soleček</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>1</b>	Číslo ZBV: <b>1.4</b>
---	---	--------------------------

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-819/00066001/2021 a zhotovitel č.: 2021/003 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 14.05.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ: 284 47 085

Přílohy Změnového listu:	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů	8	počet listů
	1, 2	Objednatel
	3	Zhotovitel
	4	Stavební dozor

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

#### Dílicí změna č. 2: Změna vodorovného dopravního značení

V zadávací dokumentaci bylo navrženo vodorovné dopravní značení (dělicí a vodící čáry) o šíři 12,5 cm v části úseku.

Na žádost objednatele byla během realizace navržena změna řešení vodorovného dopravního značení z důvodu řádného napojení na přilehlé úseky stávající komunikace tak, aby byly příslušné navazující dělicí a vodící čáry o stejné šíři (viz doklad č. 10 - Pokyn objednatele ze dne 02.07.2021). Dělicí čára zůstane široká 12,5 cm a vodící čáry budou nově široké 25,0 cm.

Dílicí změna č. 2 je vyjádřena položkami č. 915111 a 915221 a zvyšuje smluvní cenu stavby o 156 646,80 Kč.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 písm. d), resp.podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do **Skupiny 4** jako nezbytná. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>0,00</b>	<b>156 646,80</b>	<b>156 646,80</b>	

#### Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.	jméno	Ing. Alois Holík	datum	ř
Stavební dozor:	jméno	Tomáš Pecka	datum	ř
Zástupce Objednatele:	jméno	Lenka Chmelová	datum	ř
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvní představy dle dodatku Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti O Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své p				
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Lichtneger	datum	ř
Zhotovitel	jméno	Ing. Michal Holík	datum	ř
				č

**ZÁPIS**

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

<b>Název Stavby:</b>	II/268 Dobrá Voda - Soleček
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	1
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b>	sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
<b>6 370 000,00</b>

**Poznámka:** Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	6 370 000,00	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-129 636,00	156 646,80	156 646,80	2,46%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-129 636,00	6 397 010,80	27 010,80	0,42%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.                      souhlasím                      Ing. Alois Holík

Stavební dozor:  
KSÚS SK                                      souhlasím                      Tomáš Pecka

Zástupce Objednatele:  
KSÚS SK                                      souhlasím                      Lenka Chmelová

Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny:                      souhlasím                      Jaroslava Jurková

## Rozpis ocenění Změn položek - celkem

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1.3

## Skupina změn 3

Evidenční číslo a název stavby: II/268 Dobrá Voda - Soleček

Číslo a název SO/PS: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

Číslo a název rozpočtu: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	131738	hloubení jam zapaž. i nepaž tř. I, odvoz do 20 km - tl. 300mm ( sanace )	m3	78,00	0	-78	380,00	29 640,00	-29 640,00	0,00	0,00	-29 640,00	-100,00%
7	21450	sanační vrstvy z kameniva - tl. 150mm ( sanace 300mm )	m3	78,00	0	-78	550,00	42 900,00	-42 900,00	0,00	0,00	-42 900,00	-100,00%
8	57446E	asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S tl. 50mm ( sanace )	m2	260,00	0	-260	175,00	45 500,00	-45 500,00	0,00	0,00	-45 500,00	-100,00%
9	572121	infiltrační postřik asfaltový do 1,5kg/m2 ( sanace )	m2	260,00	0	-260	11,00	2 860,00	-2 860,00	0,00	0,00	-2 860,00	-100,00%
10	15330	poplatky za likvidaci odpadů nekontaminovaných, kamenná stav. suť ( sanace )	t	124,80	0	-124,8	70,00	8 736,00	-8 736,00	0,00	0,00	-8 736,00	-100,00%
<b>Celkem</b>								<b>129 636,00</b>	<b>- 129 636,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>- 129 636,00</b>	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Alois Holík, (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis:

Za Objednatele: Tomáš Pecka, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Podpis:



## Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/268 Dobrá Voda - Soleček

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

č. 1.4

Číslo a název rozpočtu: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

## Skupina změn 4

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	915111	VDZ barva hladká, dodávka a pokládka	m2	591,12	1026,25	435,13	90,00	53 200,80	0,00	39 161,70	92 362,50	39 161,70	73,61%
24	915221	vod. Dopř. Značení plastem, strukturální nehlučné ( vodící čáry a dělicí čáry 125mm )	m2	591,12	1026,25	435,13	270,00	159 602,40	0,00	117 485,10	277 087,50	117 485,10	73,61%
<b>Celkem</b>								<b>212 803,20</b>	<b>0,00</b>	<b>156 646,80</b>	<b>369 450,00</b>	<b>156 646,80</b>	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Alois Holík, (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Tomáš Pecka, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: **II/268 Dobrá Voda - Soleček**

1	Přijátá smluvní částka bez rezervy a DPH	6 370 000,00
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	6 397 010,80
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	7 740 383,07
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	100,42%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)	-2,04%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	27 010,80
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	0,42%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	1 911 000,00

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	2,04%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	2,46%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	286 282,80
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	3 185 000,00

12=(1)*0,15	Limit	955 500,00
13=(39)/(1)	Sledování limitu (15%)	0,00%
14=(ABS(37)+(38))	Hodnota skupiny 5	0,00

SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	- 1 -			- 2 -			- 3 -				- 4 -				- 5 -		
						Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38	39=ABS(37)+38
		II/268 Dobrá Voda - Soleček	- 129 636,00	156 646,80	27 010,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 129 636,00	0,00	-129 636,00	129 636,00	0,00	156 646,80	156 646,80	156 646,80	0,00	0,00	0,00
1	1	Neprovedené sanace podkladních vrstev a Změna vodorovného dopravního značení	- 129 636,00	156 646,80	27 010,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 129 636,00	0,00	-129 636,00	129 636,00	0,00	156 646,80	156 646,80	156 646,80	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	<b>II/268 Dobrá Voda - Soleček</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Soupis prací SO po změnách	1	
08 Zápis ve SD ze dne 29.6.2021	1	
09 Žádost zhotovitele o provedení změn	1	
10 Pokyn objednatele	2	
11 Vyjádření TDI	3	
Počet listů celkem	8	

## Rozpis ocenění Změn položek - celkem

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)													
1													
celkem													
Por. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství ve rozdíl	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	Komunikace							6 370 000,00	- 129 636,00	156 646,80	6 397 010,80	27 010,80	0,42%
1 02720	pomocné práce zřiz.nebozajišťující regulaci a ochranu dopravy (DIO)		kpl	1	1,00	0,000	48 092,70	48 092,70	0,00	0,00	48 092,70	0,00	0,00%
2 029113	geodetické zaměření - celky		kpl	1	1,00	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
3 02991	informační tabule		ks	4	4,00	0,000	5 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00%
4 03100	zařízení staveniště - zřízení, provoz, demontáž		kpl	1	1,00	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
5 02946	foto dokumentace		kpl	1	1,00	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
6	131738	hloubení jam zapaž. i nepaž tr. i, odvoz do 20 km - tl. 300mm (sanace) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné	m3	78,00	0,00	-78,000	380,00	29 640,00	-29 640,00	0,00	0,00	-29 640,00	-100,00%
7	21450	sanační vrstvy z kameňva - tl. 150mm (sanace 300mm) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné	m3	78,00	0,00	-78,000	550,00	42 900,00	-42 900,00	0,00	0,00	-42 900,00	-100,00%
8 57446E	asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S tl. 50mm (sanace) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné		m2	260,00	0,00	-260,000	175,00	45 500,00	-45 500,00	0,00	0,00	-45 500,00	-100,00%
9	572121	infiltrační postřik asfaltový do 1,5kg/m2 (sanace) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné	m2	260,00	0,00	-260,000	11,00	2 860,00	-2 860,00	0,00	0,00	-2 860,00	-100,00%
10	15330	poplatky za likvidaci odpadů nekontaminovaných, kamenná stav. suť (sanace) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné	t	124,80	0,00	-124,800	70,00	8 736,00	-8 736,00	0,00	0,00	-8 736,00	-100,00%
11	113728	odřízování asfalt. ploch, odvoz do 20km (50mm + zápichy 50mm) způsob stanovení měněné výměry: Po odřízování zjištěno, že sanace nejsou nutné	m3	664,39	664,39	0,000	450,00	298 975,50	0,00	0,00	298 975,50	0,00	0,00%
12	93818	čištění vozovek samosběr	m2	12971,80	12971,80	0,000	1,00	12 971,80	0,00	0,00	12 971,80	0,00	0,00%
13	573223	spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2	m2	25943,60	25943,60	0,000	9,00	233 492,40	0,00	0,00	233 492,40	0,00	0,00%
14 574D46	asfaltový beton pro ložní vrstvy modifik. ACI 16+, 16S tl. 50mm		m2	12971,80	12971,80	0,000	184,00	2 386 811,20	0,00	0,00	2 386 811,20	0,00	0,00%
15 574A44	asfaltový beton ACO 11+, 11S, tl. 50mm		m2	12971,80	12971,80	0,000	184,00	2 386 811,20	0,00	0,00	2 386 811,20	0,00	0,00%
16 919111	řezání asfaltového krytu vozovek do 50mm		bm	31,60	31,60	0,000	75,00	2 370,00	0,00	0,00	2 370,00	0,00	0,00%
17 113762	řezání dírků o průměru do 200 mm2		m	1673,60	1673,60	0,000	50,00	83 680,00	0,00	0,00	83 680,00	0,00	0,00%
18	931312	řešení dílat.spar asfalt.zalivkou o průměru do 200 mm2	m	1673,60	1673,60	0,000	20,00	33 472,00	0,00	0,00	33 472,00	0,00	0,00%
19	12922	čištění krajnic od násovu tl do 100 mm s odvozem na skládku	m2	1642,00	1642,00	0,000	40,00	65 680,00	0,00	0,00	65 680,00	0,00	0,00%
20	12932	čištění příkopu do 0,5m3/m s odvozem na skládku	m	3284,00	3284,00	0,000	60,00	197 040,00	0,00	0,00	197 040,00	0,00	0,00%
21	15112	poplatky za likvidaci odpadů nekontaminovaných (příkopy, krajnice)	t	1806,20	1806,20	0,000	70,00	126 434,00	0,00	0,00	126 434,00	0,00	0,00%
22	56962	zpevnění krajnic z recykli materiálu do tl. 100mm VDZ barva hladká, dodávka a políadka způsob stanovení měněné výměry:	m2	1642,00	1642,00	0,000	65,00	106 730,00	0,00	0,00	106 730,00	0,00	0,00%
23	915111	změna šířky VDZ - vodící čáry dělicí čára = 1642,0 m x 0,125 m = 205,25 m2 (dle smlouvy o dílo) vodící čáry = 1642,0 m x 0,250 m = 821,00 m2 (nový rozsah dle objednatel) Celkem VDZ = 205,25 + 821,00 = 1026,25 m2 vod. Dopř. Značení píslstem, strukturáit nehlučné (vodící čáry a dělicí čáry 125mm) způsob stanovení měněné výměry:	m2	591,12	1026,25	435,130	90,00	53 200,80	0,00	0,00	39 161,70	39 161,70	73,61%
24	915221	změna šířky čar dělicí čára = 1642,0 m x 0,125 m = 205,25 m2 (dle smlouvy o dílo) vodící čáry = 1642,0 m x 0,250 m = 821,00 m2 (nový rozsah dle objednatel) Celkem VDZ = 205,25 + 821,00 = 1026,25 m2	m2	591,12	1026,25	435,130	270,00	159 602,40	0,00	0,00	117 485,10	117 485,10	73,61%
Celkem									- 129 636,00	156 646,80	6 397 010,80	27 010,80	0,42%

SOUTKASINE STROMBUDU ACO V  
ÚSEBU „SOLEČEK“ (TRAVNÍ PRUH)

28.6.2021

Počasí: polojasno - oblačno 27°C

28.6.2021

Pracovníci: Kábel, Šusta, Jarkovský, Veselý, Mláčovský, Klant, Čech, Žal

Technika: distributor ast. em., VACOPES 200, HAMDO 90, BOHNS BUN 138

Provedené práce: Znakované kování 30 PC 180

Aplikace spojovacího postřiku z ast. emulze  
v úseku „SOLEČEK“ v pravém i levém pruhu (měř. stanice)  
a pokládka a hutnění ložní vrstvy ze směsi

ACO 16+. Čištění krajnic a příkopů  
od nehořá v úseku „DOBRA VODA - BOSEK“  
- levý pruh.

SOUTKASINE STROMBUDU ACO V  
ÚSEBU „SOLEČEK“ (TRAVNÍ PRUH)

V ÚSEBU „DOBRA VODA“ JE DOPŘÍM VYKONÁN  
PROJEKTU SÁVACE. DLE OBTUHDOS KADÍSPĚ  
NEJ MŮŽNĚ. BŮDE PŘEKON V PRVNÍ  
VOD. BŮDE 250mm VODNÍ PŘEKON - PRVNÍ

Počasí: polojasno - oblačno 27°C

Pracovníci: Kábel, Šusta, Žal, Veselý, Jarkovský, Mláčovský, Klant, Kovář, Čech, Žal

Technika: distributor, VACOPES 200, HAMDO 90, BUNDOBUNES, KOWATSU PC 180

Provedené práce:

Aplikace spojovacího postřiku z ast. em. v úseku „SOLEČEK“  
(pravý pruh) a pokládka a hutnění oboustranné vrstvy ze směsi  
ACO 14+. Čištění krajnic a příkopů od nehořá v úseku  
„DOBRA VODA - BOSEK“ (levý pruh).

Aplikace spojovacího postřiku v úseku  
„DOBRA VODA - BOSEK“ (pravý pruh).

**Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje,  
příspěvková organizace  
Zborovská 81/11  
150 21 Praha 5 - Smíchov**

IČ: 00066001  
Identifikátor DS:

Věc:  
**Žádost zhotovitele**

Dílo:  
**II/268 Dobrá Voda - Soleček**  
(na základě smlouvy o dílo ze dne 14.05.2021)

Objednatel:  
**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**  
(IČ: 00066001)

Zhotovitel:  
**SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**  
(IČ: 28447085)

Žádáme o změnu rozsahu díla na akci „**II/268 Dobrá Voda - Soleček**“ z důvodů:  
a) po odfrézování vozovky a následné kontrole zástupcem objednatele bylo zjištěno, že navržené sanace nejsou nutné a nebudou zhotovitelem provedeny,  
b) na žádost objednatele byla provedena změna řešení vodorovného dopravního značení – dělicí čára zůstane široká 12,5 cm; vodící čáry budou nově široké 25,0 cm.

Ve Zbraslavicích, dne 29.06.2021

Ing. Michal Holík  
jednatel společnosti  
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**  
**150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

---

**Silnice Čáslav s.r.o.**  
**Zbraslavice 2**  
**285 21**

Vás dopis značky / ze dne

Naše značka  
/21/KSUS/MHT/Pec

Vyřizuje/telefon  
Pecka/736623713

Praha

**Věc : „II/268 Dobrá Voda - Soleček“ – Pokyn ( ZBV č. 1 )**

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. II/268, Vám tímto v souladu s článkem 6.8. smlouvy o dílo č. S-819/00066001/2021 vydává **Pokyn** k zajištění technického řešení a pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během výstavby na stavebním objektu:

**II/268 Dobrá Voda - Soleček**

Na základě Oznámení zhotovitele o vhodnosti změny :

- Po kontrole podkladních vrstev po odfrézování brusné vrstvy bylo zjištěno, že podklad je bez poruch a není třeba provádět sanace v navrženém úseku
- Po prohlídce navazujících úseků silnice II/268 investor požaduje změnu šíře vodících pásků v šíři 250 mm v provedení plast.

vydáváme tímto pokyn k provedení těchto úprav a ke zpracování ZBV

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavby nebo správcem schválené realizační dokumentace.

Cenově musí změnu posoudit příslušné majetkové oddělení objednatele.

S pozdravem

Lenka Chmelová  
Vedoucí oblasti Mnichovo Hradiště





*Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11*

---

Silnice Čáslav s.r.o.  
Zbraslavice 2  
285 21 Zbraslavice

*Vás dopis značky / / ze dne*

*Naše značka  
/21/KSUS/MHT/Pec*

*Vyřizuje/telefon  
Pecka/*

*Praha*

**Věc : „II/268 Dobrá Voda - Soleček“**

#### **Vyjádření TDI k ZBV č.1**

Po kontrole předložených výměr a způsobu navrženého technického řešení změn během výstavby, jakožto odpovědný technický zástupce investora **SOUHLASÍM** s jejich provedením i výměrou.

Rozpis ocenění Změn položek je nedílnou součástí tohoto vyjádření.

Tomáš Pecka  
*Silniční technik, dozor a ochrana silniční sítě*

## Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/268 Dobrá Voda - Soleček

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

č. 1.4

Číslo a název rozpočtu: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

## Skupina změn 4

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	915111	VDZ barva hladká, dodávka a pokládka	m2	591,12	1026,25	435,13	90,00	53 200,80	0,00	39 161,70	92 362,50	39 161,70	73,61%
24	915221	vod. Dopř. Značení plastem, strukturální nehlučné ( vodící čáry a dělicí čáry 125mm )	m2	591,12	1026,25	435,13	270,00	159 602,40	0,00	117 485,10	277 087,50	117 485,10	73,61%
Celkem								212 803,20	0,00	156 646,80	369 450,00	156 646,80	

Odpovědný zástupce Objednatelů i odpovědný zástupce Zhotovitelů odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Alois Holík, (stavbyvedoucí)

Za Objednatelů: Tomáš Pecka, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis: 

## Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/268 Dobrá Voda - Soleček

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

č. 1.3

Číslo a název rozpočtu: sil. II/268 km 8,288-9,253, km 2,443-3,120

## Skupina změn 3

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	131738	hloubení jam zapaž. i nepaž tř. I, odvoz do 20 km - tl. 300mm ( sanace )	m3	78,00	0	-78	380,00	29 640,00	-29 640,00	0,00	0,00	-29 640,00	-100,00%
7	21450	sanační vrstvy z kameniva - tl. 150mm ( sanace 300mm )	m3	78,00	0	-78	550,00	42 900,00	-42 900,00	0,00	0,00	-42 900,00	-100,00%
8	57446E	asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+, 16S tl. 50mm ( sanace )	m2	260,00	0	-260	175,00	45 500,00	-45 500,00	0,00	0,00	-45 500,00	-100,00%
9	572121	infiltrační postřik asfaltový do 1,5kg/m2 ( sanace )	m2	260,00	0	-260	11,00	2 860,00	-2 860,00	0,00	0,00	-2 860,00	-100,00%
10	15330	poplatky za likvidaci odpadů nekontaminovaných, kamenná stav. suť ( sanace )	t	124,80	0	-124,8	70,00	8 736,00	-8 736,00	0,00	0,00	-8 736,00	-100,00%
<b>Celkem</b>								<b>129 636,00</b>	<b>- 129 636,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>- 129 636,00</b>	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Alois Holík, (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Tomáš Pecka, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis: